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Sul sito indicato di seguito è disponibile la modulistica per la partecipazione al bando 
Futuro in ricerca 

http://futuroinricerca.miur.it/ 

Risposta del Ministero sui alcuni quesiti che l'ufficio ricerca dell'Università di Catania ha 
ricevuto dalle persone interessate al bando: 

1) Domanda: Nel caso di linea di intervento 1, i costi per dottori di ricerca  italiani, o 
comunque comunitari, coordinatori di progetto saranno al  100% a carico del MIUR 
(considerati giovani ricercatori con contratti triennali) oppure verrà riconosciuto il normale 
contributo del 70%? 
1) Risposta: i costi per dottori di ricerca italiani, o comunque comunitari,  coordinatori di 
progetto saranno al 100% a carico del MIUR 

2) Domanda: Art. 2 bando, comma 3: gli stessi requisiti delle unità di ricerca devono 
essere intesi riferite alle linee a) e b) - (es. tutte unità che hanno i requisiti per 
partecipare singolarmente alla linea a) - , oppure è possibile fare dei progetti in cui le 
unità hanno i requisiti per partecipare a una delle due linee e presenteranno il bando sulla 
linea del capofila (es. il coordinatore e una unità sono coordinate da ricercatori di età 
inferiore a 38 anni ed una unità è coordinata da un giovane dottore di ricerca con meno di 
32 anni, ed il progetto viene presentato sulla linea di intervento 2); 
2) Risposta: è possibile fare dei progetti in cui le unità hanno i requisiti per partecipare a 
una delle due linee e presenteranno il bando sulla linea del capofila 

3) Domanda: Art. 2 bando, comma 5: l'incompatibilità di più progetti è riferita al Dottorato 
o al Ricercatore che presentano come coordinatori, a ogni docente o ricercatore che 
partecipa a qualsiasi titolo ad un progetto o addirittura a ogni unità di ricerca (secondo 
quest'ultima interpretazione più estensiva, ogni dipartimento universitario o di ente di 
ricerca potrebbe presentare un solo progetto). 



3) Risposta: alle persone fisiche 

 


